
 
 Comune di Ribera 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 

SETTORE : 2- Infrastrutture e Urbanistica 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  n°  464 DEL 23/09/2024 

Oggetto: Liquidazione IVA a valere sulla pubblicazione, sulla GURS parte II, dell’avviso ex art. 26, 

comma 15, della L.R. n. 19/2020 inerente il deposito atti relativo agli “Interventi urgenti per il ripristino del 

sistema di collettamento acque e realizzazione opere di sostegno e protezione della viabilità e degli edifici 

prospiciente su via Taranto a Ribera a seguito dell’evento meteorologico del 25/11/2016” 

 

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE 
Premesso: 

che con Delibera n. 28 del 26.08.2024 il Consiglio Comunale di Ribera ha approvato, ai sensi e per gli effetti 

del combinato disposto dell'art. 10, comma 2, e dell'art. 19, commi 2 e seguenti, del D.P.R. n. 327/2001, il 

progetto relativo agli "Interventi urgenti per il ripristino del sistema di collettamento acque e realizzazione 

opere di sostegno e protezione della viabilità e degli edifici prospicienti su via Taranto a Ribera a seguito 

dell'evento meteorologico del 25/11/2016" 

che ai sensi dell'art. 26, comma 15, della L.R. n. 19/2020  e s.m.i., occorre pubblicare l’avviso di deposito atti 

all’Albo Pretorio del Comune, nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana nel sito web del Comune e 

dell’Assessorato Regionale del Territorio e dell’Ambiente; 

che la spesa per la pubblicazione sulla GURS, così come comunicato dalla stessa con nota PEC prot. 14484 

del 04/09/2024/Servizio GURS, è pari a € 452,62 di cui € 371,00, per imponibile ed € 81,62 per IVA; 

che con determina dirigenziale n. 424 del 05/09/2024 è stata impegnata la predetta somma di € 452,62, IVA 

compresa, come di seguito: 
 

Importo Missione Programma Titolo Capitolo/Art. Esercizio 

€ 452,62 10 5 2 20810104/4 2024 
 

che con la determina di cui sopra è stata, altresì, liquidata la somma per imponibile pari a € 371,00; 
Vista la fattura n. 0911/2024 del 20/09/2024 per l’importo di €_452,62 di cui €_371,00 per imponibile e 81,62 per 

IVA al 22%; 

Considerato che occorre liquidare la differenza di € 81,62 per IVA al 22%; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 26/08/2024, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 (art. 170, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000); 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 26/08/2024, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’esercizio 2024 nonché la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio 

pluriennale per il periodo 2024-2026; 

Visto il PEG approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 141 del 28/08/2024; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1° Gennaio 2015 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni; 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Visti gli atti d’Ufficio. 
P.Q.S. 
 

DISPONE 

Di liquidare la somma € 81,62  in favore dell’Erario, nei modi previsti dalla vigente normativa stante la 

regolarità della stessa, prelevando la suddetta spesa dall’impegno di cui in premessa 



Di dare atto che, in base a detta liquidazione, la situazione della somma impegnata, risulta la seguente: 

Somma impegnata € 452,62 
Pagamenti già effettuati € 371,00       
Somma da liquidare €   81,62 
Saldo attuale pagamenti € 452,62 
Disponibilità €     0,00     

Di trasmettere copia del presente atto, all’Ufficio Ragioneria, per la liquidazione, unitamente alla seguente 

documentazione: 
- Fattura n. 0911 del 20/09/2024 -  

 

Il Responsabile del Servizio LL.PP. - R.U.P. 

  F.to (Arch. Giovanni Tinaglia) 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

  Il Dirigente del 2° Settore 

  F.to   (Ing. Salvatore Ganduscio) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


